
 Sprawozdanie 
 Starosty Powiatu Gdańskiego

z dnia 3 stycznia 2017 r.

 z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Gdańskiego w 2016 roku

Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, działająca przy Staroście Gdańskim odbyła w roku 
2016 trzy posiedzenia: w dniu 6 kwietnia, 26 października  oraz 15 grudnia.

Tematem obrad Komisji w dniu 6 kwietnia była: „Ocena zagrożeń wynikających z położenia powiatu 
w strefie przygranicznej”. Następnie przedstawiono: budżet powiatu w zakresie bezpieczeństwa i porządku 
na 2016 r., plan pracy Komisji na 2016 r” oraz sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku Powiatu Gdańskiego w 2015 r.

Tematem obrad Komisji w dniu 26 października była ocena zagrożeń na terenie powiatu w zakresie 
ochrony środowiska, położenia powiatu w strefie przygranicznej oraz bezpieczeństwa 
przeciwpowodziowego. Ocena została dokonana na podstawie wystąpień komendantów i szefów 
odpowiednich służb, inspekcji i straży. Ocena zagrożeń wynikająca z położenia powiatu w strefie 
przygranicznej była zagadnieniem, gdzie głos zabrał w kolejności Pan Sławomir Majstrowicz z SG 
w Gdańsku, zdaniem którego w ostatnim okresie wzrosła liczba obywateli Ukrainy przebywających na 
terenie powiatu – ocenia się ich ilość na około 4000 osób. Straż Graniczna w wyniku kontroli legalności 
zatrudnienia wydała 36 negatywnych postanowień, w tym 143 zobowiązań do opuszczenia terytorium 
Polski. Pani Marzena Pawłowicz- Johnstone , Prokurator Rejonowy poruszyła problemy związane 
z zagrożeniem przemytu narkotyków oraz dopalaczy w przesyłkach np. z Chin na Poczcie Polskiej 
w Pruszczu Gdańskim. Z kolei Pan insp. Radosław Pietrzak-Komendant KPP w Pruszczu Gdańskim 
przedstawił charakter interwencji policji w obszarze zwiększonej liczby obcokrajowcówna na terenie 
powiatu. Następnie  Pan Janusz Zakrzewski, kierownik Oddziału Terenowego Zarządu Melioracji 
i Urządzeń Wodnych w Gdańsku przedstawił ocenę bezpieczeństwa przeciwpowodziowego powiatu oraz 
omówił zagadnienie ograniczające szkodliwą działalność bobrów niszczących wały przeciwpowodziowe.
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Zasadniczym tematem wyjazdowego posiedzenia Komisji w dniu 15 grudnia było szkolenie 
współdziałania powiatowych służb i inspekcji w zakresie bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego 
w ramach ćwiczenia z udziałem jednostek ochrony p.poż., policji, 49. BLot oraz Lotos Kolej Sp z o.o. na 
bocznicy kolejowej w Pruszczu Gdańskim. Omówiono także zagadnienie bezpieczeństwa 
przeciwpowodziowego na terenie powiatu na podstawie jesiennego przeglądu obiektów i urządzeń osłony 
przeciwpowodziowej. W kolejnym punkcie rozważano główne kierunki działania Komisji na 2016 r.

 

Przewodniczący Powiatowej 
Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku

Stefan Skonieczny
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